Health

Ostschwelz

Einladung

Zum obligatorischen Kompetenzerwerb in primarer Wund- &
Frakturbehandlung auf den interdisziplinaren Notfallstationen des

Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen

Spital Wil

Gerne laden wir Euch zur Fortbildung ein. Dieser Kurs ist fir alle Assistenzarzte obligatorischen!

Eckdaten:
Datum:
Zeit:

Ort:

Programm:

08.00-09.00 Uhr
09.00-09.30 Uhr
09.30-11.30 Uhr

11.30-12.15 Uhr

12.15-13.00 Uhr
13.00-13.45 Uhr
13.45-16.00 Uhr

Support:

Allgemein- & Viszeralchirurgie
Orthopéadie & Traumatologie
Gipsen

Freitag, 28.08.2026
08.00-16.00 Uhr
Konferenzzimmer 1+2, Spital Wil

Theorieteil: Wundversorgung auf dem Notfall
Pause mit kleiner Verpflegung
praktischer Teil: Nahen und Nahttechniken

Mittagessen im Restaurant

Besichtigung Gipszimmer und Vorstellung Orthesen
Theorieteil: Frakturversorgung und Orthesen
praktischer Teil: Gipsen

Dr. Faton Zeneli, Oberarzti.V. Allg.- & Viszeralchirurgie
Dr. med. Francesco Dalla Riva, Leitender Arzt Orthopadie
Ramadan Ramadani, Lagerungspfleger

Bei Fragen dirft ihr euch direkt an das Sekretariat wenden.

Wir freuen uns sehr auf eine interessante Weiterbildung.

Liebe Griisse

Sekretariat OPK



