

## Einladung

### Zum obligatorischen Kompetenzerwerb in primärer Wund- & Frakturbehandlung auf den interdisziplinären Notfallstationen des Spital Wil

Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen

Gerne laden wir Euch zur Fortbildung ein. **Dieser Kurs ist für alle Assistenzärzte obligatorischen!**

#### Eckdaten:

Datum: Freitag, 28.08.2026  
Zeit: 08.00-16.00 Uhr  
Ort: Konferenzzimmer 1+2, Spital Wil

#### Programm:

08.00-09.00 Uhr	Theorieteil: Wundversorgung auf dem Notfall
09.00-09.30 Uhr	Pause mit kleiner Verpflegung
09.30-11.30 Uhr	praktischer Teil: Nähen und Nahttechniken
11.30-12.15 Uhr	Mittagessen im Restaurant
12.15-13.00 Uhr	Besichtigung Gipszimmer und Vorstellung Orthesen
13.00-13.45 Uhr	Theorieteil: Frakturversorgung und Orthesen
13.45-16.00 Uhr	praktischer Teil: Gipsen

#### Support:

Allgemein- & Viszeralchirurgie	Dr. Faton Zeneli, Oberarzt i.V. Allg.- & Viszeralchirurgie
Orthopädie & Traumatologie	Dr. med. Francesco Dalla Riva, Leitender Arzt Orthopädie
Gipsen	Ramadan Ramadani, Lagerungspfleger

Bei Fragen dürft ihr euch direkt an das Sekretariat wenden.

Wir freuen uns sehr auf eine interessante Weiterbildung.

Liebe Grüsse

Sekretariat OPK